
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 15.4.2024
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, Blanka Tuscherová, Tereza 
Kutínová, Iva Kremitovská, Alena Pokorná

Nepřítomní členové:
Tomáš Hájek -  omluven, úraz

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace -  Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace 
Vinohrady, Líšeň -  Pavlína Ríglová
5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
G. Diskuse, různé
7. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:05 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Představení organizace -  Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace 
Vinohrady, Líšeň

Činnost místní organizace STP představila členka výboru paní Pavlína Ríglová. Během roku se v 
klubovně a sídle organizace na Mikulovské 9, Brno-Vinohrady pořádají různé přednášky, cestopisné, 
zdravotní, sociální a podobně. Organizace úzce spolupracuje s Asociací muskulárních dystrofiků 
(www.amd-mda.cz), což je pacientská organizace sdružující osoby se svalovou dystrofií a jinými 
nervosvalovými onemocněními, jejich rodinné příslušníky, přátele a podporovatele.

Dvakrát ročně STP pořádá psychorehabilitační kurzy pro dospělé i děti, tentokrát v bezbariérovém 
hotelu Vyhlídka v Češkovicích u Blanska. Program těchto kurzů je velice bohatý: 
třikrát denně cvičení pro vozíčkáře i s doprovodem, masáže, přednášky-zdravotní, sociální, 
historické, cvičení paměti, pěvecké vystoupení dětí z hudebního gymnázia z Prahy, přehlídka vozíků a 
pomůcek pro tělesně postižené s možností koupě, turnaj v kuželkách pro vozíčkáře i chodící, maškarní 
bál, muzikál, večer kvízu, večer při táboráku s kytarou a opékáním špekáčků a podobně. Každý kurz 
má 50-60 účastníků.
Každý rok v červnu se koná ve spolupráci s KVICEM Vinohrady" Benefiční koncert" kde vystupují 
soubory z Líšně i Vinohrad.



Ad 5) Výběr organizace, která se představí na jednání v květnu

Na dalším jednání komise dne 6.5.2024 se představí zástupce organizace Diecézní charita Brno, 
oblastní charita Blansko -  sociální služba chráněné bydlení Betany Boskovice.

Ad 6) Diskuse, různé

Termíny dalších jednání komise: 6.5., 17.6., 16.9., 7.10., 11.11., 2.12.2024. V roce 2025 jsou termíny 
6.1., 3.2., 3.3., 7.4., 5.5., 2.6.

Ad 7 )Závěr

Schůze ukončena v 18:00.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: presenční listina ze dne 15.4.2024


